
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « ? 2025 г. № < / / 7 

г. Владикавказ 

О проведении в Республике Северная Осетия-Алания всероссийских 
тренировочных мероприятий, направленных на обеспечение 

технической подготовки пунктов проведения экзаменов в 2025 году 

В целях отработки действий по организации и проведению экзаменов в 
пунктах проведения экзаменов, организации обеспечения технической 
подготовки пунктов проведения экзаменов п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести 5 марта 2025 года тренировочные экзамены по учебным 
предметам «Биология», «Английский язык» (устная часть), «Информатика» 
(в компьютерной форме) (далее - тренировочные мероприятия) с 
применением технологии передачи полного комплекта экзаменационных 
материалов (далее - ЭМ) по сети «Интернет», печати и сканирования ЭМ в 
аудиториях пунктов проведения экзаменов и тестированием системы 
видеонаблюдения. 

Начало тренировочных мероприятий в 10.00 часов. 
2. К участию в тренировочных мероприятиях привлечь выпускников 

11 классов общеобразовательных организаций, на базе которых организованы 
пункты проведения тренировочных мероприятий. 

3. Утвердить: 
список пунктов проведения тренировочных мероприятий 

(приложение 1); 
список руководителей пунктов проведения тренировочных 

мероприятий (приложение 2); 
список членов государственной экзаменационной комиссии, 

участвующих в тренировочных мероприятиях (приложение 3); 

список технических специалистов пунктов проведения'тренировочных 
мероприятий (приложение 4). 

4. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский 

n e Z Z r " ° б р а 3 0 В а Н И Я > > (ЧУмаченко) назначить организаторами 

— п 



2 

технологическое сопровождение тренировочных мероприятии, их 
проведение в соответствии с Регламентом проведения всероссийских 
тренировочных мероприятий 

5. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования обеспечить, явку руководителей пунктов 
проведения тренировочных мероприятий, членов государственной 
экзаменационной комиссии, технических специалистов 4 марта 2025 года в 
14.00 в пункты проведения тренировочных мероприятий для активации 
ключей шифрования, записанных на защищенном внешнем носителе 
(токене), а также в день проведения тренировочных мероприятий - в 8.00. 

6. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых 
организованы пункты проведения тренировочных мероприятий, обеспечить 
подготовку необходимой техники и расходных материалов для проведения 
тренировочных мероприятий, а также безопасные условия проведения 
тренировочных мероприятий. 

7. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) довести содержание 
настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц и обеспечить его 
размещение на официальном сайте Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania.gov.ru). 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель Министра А. Швецов 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от « $ 3 » г 2025 г. № 

СПИСОК 
пунктов проведения тренировочных мероприятий 

№ Код 
ППЭ 

Наименование 
организации, на базе 
которой организован 

ППЭ 

Адрес Учебный предмет 

1. 114 МБОУ СОШ №14 г.Владикавказ, ул. Цейская , 1 Биология 

2. 126 МБОУ СОШ №26 г. Владикавказ, пр. Коста, 221 Биология 

3. 127 МБОУ СОШ №27 г. Владикавказ, ул. Миллера, 32 Биология 

4. 128 МБОУ СОШ №28 г. Владикавказ, ул. М. Горького, 
39 

Биология/ 
Английский язык 

5. 144 МБОУ СОШ№44 г. Владикавказ, ул.Сардиона 
Козонова,1 

Биология 

6. 145 МБОУ гимназия №45 г. Владикавказ, ул. Кутузова, 69 а Биология 

7. 147 ГБОУ СОШ №47 г.Владикавказ,ул.Куйбышева ,126 Биология 

8. 170 МБОУ - лицей г. Владикавказ, ул. Тогоева, 48 Биология/ 
Информатика 

9. 180 ГБОУ ШИ г. Владикавказ,ул.Гастелло,67 Биология 

10. 183 ГБОУ Гимназия 
"Диалог" 

г. Владикавказ, 
ул.Владикавказская, 69Г 

Биология 

11. 189 ГБОУ Гимназия 
"Диалог" 

г. Владикавказ, 
ул.Владикавказская, 69Г 

Биология 

12. 205 МБОУ СОШ №5 
г.Алагира 

г. Алагир, ул. Калаева,9 Биология 

13. 301 МБОУ СОШ №1 
г.Ардон 

г.Ардон, ул.Пролетарская, 83 Биология 

14. 702 МБОУ СОШ №2 
г.Моздока 

г. Моздок, ул. Форштадтская, 37 Биология 

15. 708 МБОУ СОШ №8 
г.Моздока 

г. Моздок, ул. К. Хетагурова, 11 Биология 
16. 

11 

806 МБОУ СОШ №6 
^.Беслан 

г.Беслан, ул.Ленина, 14 эИОЛОГИЯ 
1 /. 508 ГБОУ СОШ №8 fi 

\Беслан "• Беслан, ул.Ленина, 70 5ИОЛОГИЯ | 



Приложение 2 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания у? 
от <.<(73,, (73 2025 г. № 

СПИСОК Р У К О В О Д И Т Е Л Е Й 
пунктов проведения тренировочных мероприятий 

№ ппэ ФИО Место работы 
1. 114 Коциева Жанна Викторовна МБОУ СОШ с.Црау 
2. 126 Бестаева Луиза Феликсовна МБОУ COLLI №43 
3. 127 Березова Карина Сослановна МБОУ СОШ №11 
4. 128 Канатова Аза Александровна МБОУ СОШ с.Ир 
5. 144 Дзуцева Марина Батразовна МБОУ СОШ №4 г.Беслан 
6. 145 Вышаренко Алла Валентиновна МБОУ СОШ №26 
7. 147 Кабалоева Фатима Амурхановна МБОУ СОШ №22 
8. 170 Тотоева Камилла Артуровна МБОУ СОШ №28 
9. 180 Газданова Залина Темирхановна МБОУ СОШ с.Кирово 

10. 183 Царукаева Залина Юрьевна МБОУ СОШ №25 
И. 189 Тумлерт Ирина Петровна МБОУ гимназия №5 
12. 205 Магкеева Анжела Казбековна МБОУ СОШ №41 
13. 301 Гудиева Лаура Борисовна ГБОУ СОШ №47 
14. 702 Рябовалова Елизавета Викторовна МБОУ СОШ №108 г.Моздока 
15. 708 Рогозина Оксана Сергеевна МБОУ СОШ №108 г.Моздока 
16. 806 Маховская Алла Анатольевна МБОУ СОШ №18 
17. 808 Цхурбаева Ольга Сергеевна МБОУ СОШ №42 



Приложение 3 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от « » ^ 2 0 2 5 г. № -у /~г~ 

СПИСОК 
членов государственной экзаменационной комиссии, участвующих 

в тренировочных мероприятиях 

№ п п э ФИО Место работы 

1. 114 Темирова Залина Рамазановна МБОУ СОШ №30 1. 114 

Тотрова Лариса Анатольевна МБОУ СОШ №2 с.Ногир 

1. 114 

Секинаева Валентина Владимировна МБОУ СОШ с.Сурх-Дигора 

1. 114 

Мисикова Фатима Муссаевна ГБОУ «Гимназия «Диалог» 

2. 126 Рамонова Елена Борисовна МБОУ гимназия №16 2. 126 

Чернышева Наталья Владиславовна МБОУ СОШ №1 ст.Архонская 

2. 126 

Чибирова Ирина Львовна МБОУ СОШ №2 с.Ногир 

2. 126 

Белеенко Надежда Михайловна МБОУ СОШ с.Мичурино 

3. 127 Сланова Мадина Таймуразовна МБОУ СОШ №38 3. 127 

Вахлюева Светлана Николаевна МБОУ СОШ «2 г.Алагир 

3. 127 

Кусей Любовь Александровна МБОУ СОШ №1 ст.Архонская 

3. 127 

Хадаева Светлана Еркиновна МБОУ OOLLI №2 г.Дигоры 

4. 128 Крутоголова Юлия Васильевна МБОУ СОШ №2 ст.Архонская 4. 128 

Калаева Белла Иосифовна МБОУ СОШ №5 г.Алагир 

4. 128 

Илуридзе Нели Митусовна МБОУ СОШ с.Верхняя Саниба 

4. 128 

Бичегкуева Фатима Славиковна МБОУ СОШ с. Дур-Дур 

5. 

J 
144 Казиева Оксана Михайловна МБОУ COIII №17 5. 

J 
144 

ЧельдиеваАльбина Николаевна МБОУ СОШ №5 г.Алагир 

5. 

J 
144 

Салбиева Зарина Олеговна МБОУ С О Ш Ж ^ З ^ ^ 

5. 

J 45 IЕ 
хооесова Марина Нугзаровна 

ерезова Лариса Юрьев 

МБОУ СОШ с.Комсомольское | 

4БОУСОШ№бг.Беслан ~ : I 



2 

Хохоева Марина Тазаретовна МБОУ СОШ с.Сурх-Дигора 

Дзугкоева Наталья Владимировна МБОУ СОШ №2 г.Алагир 

Икаева Елена Лазаревна ГБОУ ЦО «Эрудит» 

7. 147 Атаева Альбина Лазаревна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 

Козырева Марина Ирбековна МБОУ СОШ №1 с.Эльхотово 

Челохсаева Сюзанна Тенгизовна МБОУ СОШ с.Ир 

Нартикова Дина Борисовна ГБОУ ЦО «Интеллект» 

8. 170 Серемина Наталья Сергеевна МБОУ СОШ №3 г.Ардон 

Кантемирова Елена Ладемировна МБОУ СОШ №3 г.Беслан 

Кисиева Марина Сослановна МБОУ СОШ №1 с.Камбилееское 

Дряев Марат Таймуразович МБОУ СОШ №25 

9. 180 Гаглоева Нелли Хазимовна МБОУ СОШ №11 

Дзиова Альбина Борисовна МБОУ СОШ №1 с.Эльхотово 

Пастернак Наталья Юрьевна МБОУ СОШ №1 ст.Змейская 

Караева Зарина Маирбековна МБОУ СОШ №6 г.Беслан 

10. 183 Догузова Фатима Амирановна МБОУ СОШ №2 с.Октябрьское 

Джатиева Нона Георгиевна МБОУ СОШ №26 

Хетагурова Радина Витальевна МБОУ СОШ №2 ст.Архонская 

Гозюмова Залина Темирболатовна МБОУ СОШ №3 г.Алагир 

11. 189 Магкеева Роксана Станиславовна ГБОУ СОШ гюБеслан 

Павлиашвили Ирина Георгиевна МБОУ СОШ с.Балта 

Бестаева Ирина Павловна МБОУ СОШ с.Сунжа 

Габараева Изабелла Руслановна МБОУ COIII №2 с.Эльхотово 

12. 205 Ревазова Ирина Дзамболатовна МБОУ СОШ №17 

Кулумбекова Залина Тариэловна МБОУ СОШ №1 с.Эльхотово 

Тедеева Зарина Олеговна МБОУ СОШ №2 г.Алагир | 

1 1 jШ1 асва мадина 11етровна h 
VffiOY СОШ №1 с.Ногир 1 



2 

Ступкина Светлана Николаевна МБОУ СОШ №3 

Данильянц Валерия Владимировна МБОУ СОШ 40 

13. 301 Алборова Эльвира Сослановна МБОУ СОШ №24 

Дзгоева Индира Георгиевна МБОУ COLLI №2 ст.Змейская 

Магомедов Франкель Магомедович ГБОУ РФМЛИ 

Сабанова Нонна Нодаровна МБОШИ г.Беслан 

14. 702 Маршалкина Витория Александровна МБОУ СОШ №6 

Гибизова Елена Руслановна МБОУ СОШ №8 

Джиоева Регина Юрьевна МБОУ СОШ №14 

Аспидова Анжелика Вячеславовна МБОУ СОШ ст.Луковская 

15. 708 Кантеева Флора Николаевна ГБОУ ШИ г.Владикавказ 

Хубаева Нинули Харитоновна МБОУ СОШ №3 

Тибилова Элина Георгиевна МБОУ СОМШ №44 

Калоева Жанна Валерьевна МБОУ COLLI ст.Павлодольская 

16. 806 Качмазова Татьяна Анатольевна МБОУ СОШ №1 ст.Змейская 

Фарниева Альбина Асланбековна МБОУ СОШ №1 с.Ногир 

Созаева Элина Юрьевна МБОУ СОШ с.Карман 

Цебоева Рузана Тамерлановна ГБОУ СОШ №8 г.Беслан 

Джатиева Любовь Владимировна МБОУ СОШ с.Комгарон 

Пухова Лариса Ревкомовна ГБОШИ с.Гизель 

17. 808 Гуриева Людмила Алексеевна МБОУ СОШ №28 

Гуаева Альбина Ивановна МБОУ СОШ с.Комсомольское 

Уртаева Виктория Валерьевна 

Цаллагова Эливира^Тамёрлановна П 

МБОУ СОШ №1 ст.Архонская Уртаева Виктория Валерьевна 

Цаллагова Эливира^Тамёрлановна П МБОУ СОШ №4 г.Беслан 



Приложение 4 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от « (?Зу> ( 7 3 2025 г. № 

СПИСОК 
технических специалистов пунктов проведения тренировочных мероприятий 

№ 
п/п 

п п э ФИО Наименование образовательной 
организации 

1. 114 Бароева Виктория Валерьевна МБОУ СОШ №14 1. 114 
Колиева Елена Сергеевна МБОУ СОШ №14 

1. 114 

Кошелева Элина Максимовна МБОУ СОШ №14 

1. 114 

Остаев Хетаг Тамерланович МБОУ СОШ №14 

1. 114 

Шагенян Сергей Сергеевич МБОУ СОШ №14 
2. 126 Газданова Фатима Казбековна МБОУ СОШ №26 2. 126 

Малышева Лариса Николаевна МБОУ СОШ №26 
2. 126 

Пицхелаури Дмитрий Зурабович МБОУ СОШ №26 

2. 126 

Сидиропуло Анна Ивановна МБОУ СОШ №26 
3. 127 Бабаянц Эдуард Владимирович МБОУ СОШ №27 3. 127 

Левченко Карина Евгеньевна МБОУ СОШ №27 
3. 127 

Нартикоева Надежда Шахмановна МБОУ СОШ №27 

3. 127 

Черненко Геннадий Александрович МБОУ СОШ №27 
4. 128 Гадаева Юля Альбертовна МБОУ COLLI №28 4. 128 

Суркова Татьяна Геннадьевна МБОУ СОШ №28 
4. 128 

Харебова Оксана Омаровна МБОУ СОШ №28 
5. 144 Бабаева Виктория Николаевна МБОУ СОШ №44 5. 144 

Кайтукова Фатима Петровна МБОУ СОШ №44 
5. 144 

Лазаренкова Алена Евгеньевна МБОУ СОШ №44 

5. 144 

Плиева Аида Германовна МБОУ СОШ №44 

5. 144 

Санакоева Диана Вадиковна МБОУ СОШ №44 
6. 145 Коновалова Жанна Борисовна МБОУ гимназия №45 6. 145 

Минасян Кристина Сетраковна МБОУ гимназия №45 
6. 145 

Филимонова Полина Александровна МБОУ гимназия №45 

6. 145 

Цориева Лариса Маратовна МБОУ гимназия №45 
7. 147 Гусалова Анастасия Александровна ГБОУ СОШ №47 7. 147 

Костура Игорь Петрович ГБОУ СОШ №47 
7. 147 

Кравченко Марина Александровна ГБОУ СОШ №47 
8. 170 Владек Анжела Александровна МБОУ - лицей 8. 170 

Джаноян Елена Владимировна МБОУ - лицей 
8. 170 

Куликова Людмила Анатольевна МБОУ - лицей 

8. 170 

Сережко Елена Владимировна МБОУ - лицей 
9. 180 Габараева Валентина Васильевна ГБОУ ШИ г.Владикавказ 9. 180 

Захарян Анаит Ервандовна ГБОУ ШИ г.Владикавказ 
9. 180 

Кантеева Зарина Александровна ГБОУ ШИ г.Владикавказ 
10. 183 Амрахова Елена Абдулакимовна МБОУ «Гимназия «Диалог» 10. 183 

Давыдов Максим Ильич МБОУ «Гимназия «Диалог» 
10. 183 

Карягин Валентин Юрьевич МБОУ «Гимназия «Диалог» 

10. 183 

Труфанова Евгения Владимировна МБОУ «Гимназия «Диалог» 



2 

11. 189 Бондарь Наталья Анатольевна МБОУ «Гимназия «Диалог» 11. 189 
Засеева Аксана Тамазовна МБОУ «Гимназия «Диалог» 

11. 189 

Каллагов Хетаг Каурбекович МБОУ «Гимназия «Диалог» 

11. 189 

Туаева Алана Валерьевна МБОУ «Гимназия «Диалог» 
12. 205 Бережная Зарина Тамерлановна МБОУ СОШ №3 г.Алагир 12. 205 

Караева Марина Николаевна МБОУ COLLI №5 г.Алагир 
12. 205 

Ломидзе Звиад Шалвович МБОУ СОШ №2 г.Алагир 

12. 205 

Таболова Диана Александровна МБОУ СОШ №2 г.Алагир 
13. 301 Адырхаева Таисия Тамерлановна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 13. 301 

Дидарова Марха Гамаевна МБОУ СОШ №3 г.Ардон 
13. 301 

Кортиев Руслан Артурович МБОУ СОШ с.Красногор 

13. 301 

Мельникова Ольга Павловна МБОУ СОШ №1 г.Ардон 
14. 702 Волкова Елена Сергеевна МБОУ СОШ №2 г.Моздока 14. 702 

Кошлубаева Элеонора Нурисламовна МБОУ COLLI №2 г.Моздока 
14. 702 

Никифорова Светлана Юрьевна МБОУ СОШ №2 г.Моздока 

14. 702 

Соин Федор Сергеевич МБОУ СОШ ст.Терской 
15. 708 Абдул - Хаджиева Елена Сергеевна МБОУ СОШ ст.Павлодольской 15. 708 

Ермаков Антон Владимирович МБОУ СОШ №8 г.Моздока 
15. 708 

Крахмалёв Александр Викторович МБОУ СОШ ст.Павлодольской 

15. 708 

Матвиенко Ирина Викторовна МБОУ СОШ п.Приторечного 

15. 708 

Скрынников Денис Юрьевич МБОУ СОШ ст.Луковской 
16. 806 Багиаева Натия Гелаевна МБОУ СОШ №4 г.Беслана 16. 806 

Наниева Ида Владимировна МБОУ СОШ №6 г.Беслана 
16. 806 

Туаев Казбек Витальевич МБОУ СОШ №6 г.Беслана 

16. 806 

Харебова Мая Феликсовна МБОУ СОШ с.Цалык 
17. 808 Березова Елена Витальевна ГБОУ СОШ г.Беслан 17. 808 

Бигаева Нонна Владимировна ГБОУ СОШ №8 г.Беслан 
17. 808 

Дзусова Зарина Асланбековна ГБОУ СОШ г.Беслан 


